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Städteregion Aachen: 

 Handwerkskammer Aachen: Melissa Buse und Lisa Graff, Bildungszentrum BGE Aachen, Tempelhofer 

Straße 15-17, 52068 Aachen, 0241/9674-122/-117, weiterbildung@hwk-aachen.de  

 Region Aachen Zweckverband: Saskia Karbach, Rotter Bruch 6, 52068 Aachen,   

0241/9278721-43, regionalagentur@regionaachen.de  

 VHS Aachen: Claudia Lejeune, Peterstr. 21-25, 52062 Aachen,  

0241/4792199,  claudia.lejeune@mail.aachen.de 

 VHS Südkreis Aachen: Ingo Blees, Maria Willems und Lidia Liehr, Am Handwerkerzentrum 1, 52156 

Monschau, 02472-5656, i.blees@vhs-suedkreis-aachen.de / m.willems@vhs-suedkreis-aachen.de / 

l.liehr@vhs-suedkreis-aachen.de  

 VHS Nordkreis Aachen: Petra Kleinschmidt, Grabenstr. 11, 52499 Baesweiler,  

02401/93 00 221, petra.kleinschmidt@vhs-nordkreis-aachen.de 

 Volkshochschule Eschweiler: Silvia Hannemann, Kaiserstraße 4a, 52249 Eschweiler,  

02403/7027-0, silvia.hannemann@eschweiler.de 

 

 Düren: 

 VHS Rur-Eifel Düren: Thomas Wessolek und Regina Debus, Violengasse 2, 52349 Düren, 

02421/252547, vhs-beratungen@dueren.de   

 Region Aachen Zweckverband: Saskia Karbach, Rotter Bruch 6, 52068 Aachen,   

0241/9278721-43, regionalagentur@regionaachen.de  

 

Euskirchen: 

 BZE Berufsbildungszentrum Euskirchen: Sandra Lutz, In den Erken 7, 53881 Euskirchen-Euenheim, 

02251/149-106, slutz@bze-euskirchen.de  

 wirkstatt e. V.: Abdulsattar Bakkar, Aachener Str. 52, 53925 Kall,  

02441/77 93 31, bakkar@wirkstatt-ev.de 

 

Heinsberg: 

 VHS des Kreises Heinsberg: Ute Ossa-Kühnel und Pascal Schüler, Westpromenade 9, 52525 Heinsberg, 

02452/134-321, 02452/134-314, ute.ossa-kuehnel@kreis-heinsberg.de,  pascal.schueler@kreis-

heinsberg.de 


